Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.169/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rafet Haxhaj kryesues, Adnan Konushevci dhe Faton Ademi anétaré, me pjesémarrjen €
zyrtares s€ larté ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesat ¢ Institutit
Demokratik I Kosovés-KDI, me seli né Prishtiné, paragitur kundér Koalicionit LDK-AKR,
dega né Gjilan, pér shkak té vendosjes s€ posterave né hapésira publike, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s&€ Kosovés, né seancén e panelit t€ mbajtur me daté
09.06.2017, mori kété:

VENDIM

HEDHEN si té pa rregullta ankesat e Institutit Demokratik t& Kosovés (KDI) me seli né Prishting,
me numér t€ ankesave Anr.169, Anr.170 dhe Anr.171 t€ datés 08.06.2017 té parashtruara
kundér Koalicionit LDK-AKR-dega né Gjilan

Arsyetim

Me datén 08.06.2017, PZAP-i ka pranuar tre ankesa nga Institutit Demokratik i Kosovés-
KDI, né té€ cilat pretendon se me datén 07.06.2017 né rrugén “Idriz Seferi” dhe né rrugén
“Muharrem Gashi” né€ qytetin e Gjilanit, aktivistét e tyre kané vérejtur se né shtylla publike
dhe né€ drunjé ishin t€ vendosur posterat e kandidatéve pér deputet nga radhét e Koalicionit
LDK-AKR.

Me kété rast parashtruesi i ankesave thekson se nga ana e Koalicioni LDK-AKR, é&shté béré
shkelje e dispozités sé€ Nenit 33 paragrafi 1 pika b e Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
momentin € vendosjes s€ posterave n€ shtylla publike pérkatésisht né drunjé t€ qytetit.

Paneli i PZAP-it, né bazg t€ nenit 8.3 t& Rregullave dhe Procedurat e PZAP-it, ka bashkuar ankesat e
lartécekura dhe i trajton si nj€ ankes€ t€ evidentuar me Anr 169/2017 pé r shkak t& natyrés sé njejté té
rasteve dhe pretendimeve, dhe pér tre ankesat vendosi me njé vendim pér shkak té efikasitetit dhe
ekonomizimit t& procedurés.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t€ ankesave gjeti se:

Ankesat jané té pa rregullta

Nga fotografité e ofruara si prové t€ cilat gjendet né shkresat e 1éndéve shihet qarté se
posterat e kandidatéve pér deputet nga radhét e Koalicionit LDK-AKR si¢ jané pretenduar



n€ ankesa nuk géndrojné sepse né kéto fotografi t& ofruara nga KDI shifen posterat e
vendosur nga kandidatét pér deputet nga radhét e Koalicionit PDK-AAK-NISMA

Duke u nisur nga gjendja e faktike, Paneli vler&soi se nga provat e ofruara shihet qarté se nga
ana e koalicionit LDK-AKR, nuk éshté shkelur neni 33, pika b), t& LZP-sé, pasi qé vendosja
¢ posterave né shtylla elektrike dhe drunjé né qytetin e Gjilanit nuk &shté béré nga ana e
kandidatéve pér deputet nga radhét e koalicionit né fjalé.

Paneli n€ kuptim t€ nenit 118.1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.169/2017 mé datén 09.06.2017.

Kryesuesi i Panelit
Rafet Haxhaj

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 6 LZP-sF.



